

Ale oto nadchodzi rok 1957. W lipcu tego roku, po zakończeniu nauki w szkołach, szeregi pracowników późniejszej „Janikosody” zasila liczna grupa młodych ludzi, m.in.: Jan Żukowski, Jan Nawrocki, Włodzimierz Szlachcic, Władysław Piotrowski, Stanisław Daszkiewicz, Jan Ciechorski i nieco później - Florian Lewandowski. Ten ostatni przychodzi już z uprawnieniami żeglarza, które zdobył w ramach LPŻ Inowrocław.

Stanisław Daszkiewicz

Włodek Szlachcic

Jan Żukowski

Władysław Piotrowski

Czwórka „naszych” bohaterów, w chwili wolnej na janikowskiej plaży

Większość z nich zamieszkała w barakach na terenie budowanego osiedla i wiodła typowe życie robotnika hotelowego:



Tak prezentowały się hotele robotnicze z okresu budowy zakładów. Dzisiaj na tym miejscu znajduje się Osiedle Wilkońskiego

Chęci do zabawy, życia i humoru mieszkańcom nie brakowało.



Trzej Jankowie, mieszkańcy hotelu i późniejsi żeglarze: od lewej - Jan Nawrocki, Jan Ciechorski i Jan Żukowski.



U góry: tak prezentowało się wnętrze typowego pokoju hotelowego, a na dole: kiosk „Ruchu” przy wjeździe na teren baraków - jeden z nielicznych w owym czasie na terenie Janikowa - stwarzał możliwość kupna papierosów, prasy, itp.

Na pierwszym planie młoda mama z wózkiem, ale za to jakim !





Florian Lewandowski, długoletni działacz i członek klubu, żeglarz, instruktor, modelarz - w czasie pełnienia zasadniczej służby wojskowej w Marynarce Wojennej PRL.



Drugi z naszych weteranów: Jan Żukowski w czasie pełnienia zasadniczej służby wojskowej w Świnoujściu w latach 1959 - 61.

Rosnąca liczba sympatyków i pracowników zainteresowanych działalnością rekreacyjną i żeglarską sprawiła, iż stare struktury w ramach Rady Zakładowej okazały się niewystarczające. Podobnie było w innych dyscyplinach sportu: piłce nożnej, siatkowej czy tenisie stołowym, gdzie działali tacy ludzie jak: Alfred Łożek, Bazyle Rubin czy Alfred Niedźwiecki.

Zich to inicjatywy, przy czynnym współudziale żeglarzy, powstaje komitet założycielski klubu sportowego, który na swym inauguracyjnym posiedzeniu

jesienią 1957 roku powołuje do życia

Klub Sportowy „UNIA” z siedzibą w Janikowie.

Jedną z jego sekcji jest Sekcja Żeglarska,

w skład której weszli zarówno dotychczasowi działacze Klubu Wodnego „Kormoran” jak i nowi, młodzi pracownicy zakładów, o których była mowa wyżej. Wśród członków - założycieli KS „Unia” byli też przedstawiciele społeczności żeglarskiej, koledzy Stanisław Królak i Jan Żukowski.



Jedno z historycznych zebrań poprzedzających powołanie klubu w sali kina „Start” w Janikowie. Siedzą od lewej:

*I-szy rząd: NN, Edward Wesółowski
II-gi rząd: Nnieznany N, Włodzimierz Szlachcic, Zygfryd Śmierzchalski
III-ci rząd: Ryszard Mischke,
IV-ty rząd: Czesław Giluń*

Pierwszym prezesem nowo powołanego Klubu Sportowego „UNIA” został inż. Alfred Łożek, a

pierwszym Kierownikiem Sekcji Żeglarskiej Klubu Sportowego „Unia” został kol. Edward Wesółowski.

W skład pierwszego Zarządu Klubu wszedł także przedstawiciel żeglarzy kol. Jan Żukowski.



Edward Wesółowski - pierwszy Kierownik Sekcji Żeglarskiej KS „Unia” w Janikowie

Równoległe ze zgłoszeniem Klubu Sportowego „Unia” do rejestracji we władzach wojewódzkich,

jesienią 1957 roku Zarząd Sekcji Żeglarskiej KS „Unia” wystąpił do Polskiego Związku Żeglarskiego - Zarządu w Bydgoszczy, o zarejestrowanie nowo powstałej Sekcji Żeglarskiej KS „Unia”.

Mimo iż oficjalna rejestracja Klubu Sportowego „Unia” została potwierdzona dopiero w okresie późniejszym, to działacze żeglarscy i ich późniejsi spadkobiercy

przyjęli datę 1957 roku - czyli moment zgłoszenia Sekcji Żeglarskiej do rejestru Polskiego Związku Żeglarskiego - jako początek zarejestrowanej działalności żeglarskiej w Janikowie.

Niestety - do dziś nie udało się nam odnaleźć jakiegokolwiek „słowa pisanego” z tamtego okresu, a wszystkie w/w fakty znajdują potwierdzenie jedynie w opowiadaniach i wspomnieniach świadków tamtych czasów.¹

¹ wg. relacji i wspomnień osobistych: Alfreda Łożka, Jana Żukowskiego, Ryszarda Mischke, Floriana Lewandowskiego, Jana Nawrockiego, Włodzimierza Szlachcica, Władysława Piotrowskiego